
2020年11月吉日 

お取引先各社 様

三井住友建設株式会社

調 達 セ ン タ ー 長

サステナビリティ推進部長

2020年度ＣＳＲ調達アンケートへのご協力のお願い 

拝啓

時下貴社ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また、平素より格別のご厚誼にあずかり、厚く

御礼申し上げます。

ＣＳＲは、「企業の社会的責任」（Corporate Social Responsibility）と訳されます。企業は自社の利益

だけでなく、自らの事業活動が環境や社会全体に与える影響にも責任を持ち、これを配慮して活動を行う

べきという、企業のあり方を意味しています。「企業の社会的責任」においては、顧客・社会や最終消費

者、また仕入先などの取引先、株主・投資家といった企業を取り巻くステークホルダー（利害関係者）と

の関係が重視されます。企業が自社単独のＣＳＲ活動を推進してもその効果は不十分とならざるをえず、

直接の仕入先及びその先のサプライチェーン全体で取り組まない限り問題は解決しません。

このような考えのもと、弊社では、弊社が提供する建設作品やソリューションに不可欠な労務・資機材

の調達段階からの取り組みが必要不可欠と考え、今年４月に「三井住友建設ＣＳＲ調達方針」を策定し、

取引先の皆様に同方針へのご理解と自社の事業活動へ反映、皆様の調達取引先への指導をお願いしており

ます。 

サプライチェーン全般によるＣＳＲ活動推進に向け、今般、お取引先の皆様に「ＣＳＲ調達アンケート

」にご回答いただき、各社の活動状況を確認させていただくとともに、その結果を踏まえた改善活動を図

っていきたいと考えております。 

ご多用とは存じますが、本アンケートの主旨をご理解いただき、ご協力賜りますよう、何卒よろしくお

願い申し上げます。 

敬具 



アンケート回答実施要領 

●本アンケートは貴社の状況把握を目的としたものであり、 回答内容が直ちにお取引に影響を与えるも

のではございません。

●いただいた回答は弊社内でのみ共有し、 外部に公表する際には個社名は一切開示いたしません。

●設問は全２５項目、回答は（はい・いいえ・今後対応（整備）を予定している・該当しない）の選択方

式です。

１．アンケートの回答方法 

・下記アドレスにアクセスしてください。

https://bit.ly/3klMsMj

当社ホームページからもアクセス可能です。

三井住友建設ホームページ → 取引会社の皆さまへ → ＣＳＲ調達 → ＣＳＲ調達アンケート

・「取引会社の皆さまへ」には、「三井住友建設ＣＳＲ調達方針」を掲載しています。アンケート回答にあ

たってはそちらもご参照ください。

２．回答期限 

2020年12月25日（金）までとします。 

３．今後の予定 

皆様からの回答結果を集計し、傾向等を公開する予定です。但し、 個社名は一切表記致しません。

４．お問い合わせ方法 

弊社は目下、コロナウイルス対策として在宅勤務制度を導入しています。会社あてに問い合わせの電話

をいただきましても、担当者不在で対応できないことがございます。

当社ホームページ（ 三井住友建設ホームページ → 取引会社の皆さまへ → ＣＳＲ調達 ）にお

問い合わせ用のフォームを用意していますので、そちらのご利用をお願いいたします。

以上


